

BR.1431.2.2017

Kontakt do osoby w sprawach referendum wojewódzkiego – Urzędnik Wyborczy – Pani
Violetta Miniuk, 85 682 45 77

1. INWESTYCJE DROGOWE

W trosce o szeroko rozumiany rozwój powiatu we wszystkich dziedzinach życia i bezpieczeństwa ruchu drogowego powiat hajnowski realizuje zadania zarówno w zakresie budowy i przebudowy dróg powiatowych, jak też wspiera działania samorządów gminnych w tym zakresie. W 2015r. wykonano szereg inwestycji drogowych. Na drogach powiatowych - w ramach realizacji inwestycji dofinansowanych z „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II – Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” w mijającym roku zrealizowano trzy projekty dotyczące:

- poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz dostępności komunikacyjnej ulicy Prostej w Hajnówce, **droga powiatowa Nr 2327B- I etap, przebudowa - długość przebudowanego odcinka ul. Prostej 0,718 km**, łączna wartość inwestycji 1 626 750,39 zł w tym dofinansowanie z NPPDL - 700 359,00 zł;
- **przebudowy drogi powiatowej 1602 B ulica w miejscowości Czyże - długość przebudowanego odcinka 0,437 km**, łączna wartość inwestycji 867 791,01zł w tym dofinansowanie z NPPDL - 433 894,95zł,
- **przebudowy drogi powiatowej 1619 B Dubicze Osoczne– Jagodniki - długość przebudowanego odcinka 2,923 km**, łączna wartość inwestycji 596 823,48 zł w tym dofinansowanie z NPPDL - 298 411,74 zł (więcej na temat powyższych inwestycji w poprzednim numerze GH, dostępnym na stronie www.powiat.hajnówka.pl).
- Z kolei w 2016 r., w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” zakończył się **II etap przebudowy drogi powiatowej Nr 1623B ul. Targowej i rozbudowa drogi powiatowej Nr 2327B ul. Prostej w Hajnówce**. Inwestycja objęła wykonanie: jezdni o łącznej dł. 0,75351km, chodników, ścieżki rowerowej, zjazdów, zatoki autobusowej, parkingów, kanalizacji

odcinkach ośmiu dróg powiatowych o łącznej długości 19840 m²), wykonywaniu remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych (w okresie do września 2016r. wykonano remonty nawierzchni bitumicznych masą asfaltową na zimno oraz emulsją asfaltową i grysami o łącznej długości 3861,3 m²), czuwaniu nad prawidłowym oznakowaniem dróg (we własnym zakresie wykonano oznakowanie poziome na drogach powiatowych w ilości 470,70 m²), utrzymaniu oraz usuwaniu drzew rosnących w pasie drogowym, jeżeli zagrażają bezpieczeństwu ruchu, obkasaniu poboczy dróg o nawierzchni bitumicznej, profilowaniu dróg o nawierzchni żwirowej, wycinaniu zakrzaczenie pasów drogowych (tylko w 2016r. – stan na wrzesień – wycięto krzaki w pasach drogowych na odcinkach o łącznej długości 24,231 km), zrywaniu zawyżonych poboczy (tego rodzaju prac do końca września br. wykonano na odcinkach o łącznej długości 11,840 km), a także oczyszczaniu i remontu przepustów, studzienek ściekowych kanalizacji deszczowej, odmulaniem istniejących rowów itp., zimowym utrzymaniu dróg, naprawianiu pojazdów i maszyny znajdujące się na wyposażeniu zarządu.

Ponadto, Zarząd Dróg Powiatowych w Hajnówce realizuje zadania administracyjne związane z wydawaniem decyzji, postanowień, uzgadnianiem dokumentacji, uzyskiwaniem decyzji pozwoleń na budowę na realizację inwestycji na drogach powiatowych, przeprowadza kontrolę stanu dróg i mostów, udziela odpowiedzi na pisma, wnioski oraz wykonuje wiele różnych prac interwencyjnych na drogach powiatowych.

2. PROJEKTY O ZNACZENIU GOSPODARCZYM

POWIAT HAJNOWSKI POZYSKAŁ PONAD 14 MILIONÓW ZŁOTYCH NA SCALENIA GRUNTÓW W GMINIE NAREW I GMINIE NAREWKA

Powiat Hajnowski 29 września 2016r. podpisał dwie umowy z Samorządem Województwa Podlaskiego o przyznanie pomocy w wysokości ponad 14 milionów złotych na operacje typu „Scalenie gruntów” w gminie Narew i gminie Narewka w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Cel projektu - poprawa struktury gospodarstw rolnych poprzez wykonanie scalenia gruntów i prac poscaleniowych w miejscowościach Kotłówka, Koweła, Łopuchówka, gm. Narew oraz w miejscowości Tarnopol, gm. Narewka.

- akcja profilaktyczna „Zdążyć przed cukrzycą” - w 2015 r., w ramach tego mieszkańcy wszystkich gmin powiatu hajnowskiego mogą bezpłatnie przebadać się oraz wziąć udział w konsultacjach z lekarzem w kierunku rozpoznania cukrzycy. Ponadto każdy zainteresowany może sprawdzić ciśnienie krwi oraz wskaźnik BMI. Akcja jest cyklicznie organizowana (co dwa lata) przez Starostwo Powiatowe w Hajnówce oraz Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Oddział Rejonowy w Hajnówce. Zgodnie z kalendarzem, w 2017 r. planowana jest kontynuacja akcji.

- działania edukacyjne skierowane do młodzieży: organizacja powiatowego etapu konkursu wiedzy o AIDS (14.04.2016), powiatowego konkursu „Czy palenie szkodzi?” (21.04.2016), współorganizacja Ogólnopolskiej Olimpiady Promocji Zdrowego Stylu Życia (etap rejonowy - 16.12.2016r.).

- wspieranie idei honorowego krwiodawstwa – w ramach obchodów dni honorowego krwiodawstwa, 7 grudnia 2016r. w Zespole Szkół Zawodowych w Hajnówce odbyło się spotkanie z młodzieżą oddającą krew. Z uwagi na godną pochwałę postawę młodych dawców Starostwo Powiatowe w Hajnówce ufundowało zestawy upominkowe dla 73 uczniów ZSZ w Hajnówce.

4. WSPARCIE TURYSTYKI:

- Propagowanie nordic walking jako aktywnej formy turystyki – Organizacja ogólnopolskiego Finału Pucharu Polski Nordic Walking – 10 września 2016r.

Dzięki zaangażowaniu Starostwa Powiatowego Hajnówka od 2012 r. jest jednym z przystanków maszerów – bowiem w ramach Pucharu Polski Nordic Walking odbywa się cykl zawodów w poszczególnych miejscowościach. W roku 2015 takie zawody odbyły się w Kolbuszowej, Polanicy Zdrój, Osielsku, Elblągu, Gdańsku i oczywiście w Hajnówce. Finał – dotąd rozgrywany w Gdańsku, siedzibie organizatora tj. Polskiej Federacji Nordic Walking. W 2016r. po raz pierwszy w historii Pucharu Polski Nordic Walking to Hajnówka będzie gospodarzem finału. To efekt rozmów Starosty Mirosława Romaniuka z prezesem Polskiej Federacji Nordic Walking Olgierdem Bojke. Finał odbył się 10 września 2016r.

Ponadto, Starostwo wspierało inne inicjatywy kulturalne promujące region. W 2016r. na realizację zadań publicznych należących do Powiatu Hajnowskiego w sferze kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego, kultury fizycznej i sportu oraz turystyki i promocji powiatu, Zarząd Powiatu planował rozdysponować kwotę 70 000 tys. zł.

delegacji wzięli udział w sesji Rady Powiatu Hajnowskiego, uroczystym zakończeniu roku szkolnego w Zespole Szkół z DNJB, gdzie wręczyli trzem wytypowanym przez grono pedagogiczne uczniom nagrody za działalność społeczną.

- W dniach 22 - 25.07.2016 r. Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Hajnówce wzięła udział w 12 Międzynarodowym Świącie Muzyki w Hattstedt. Wyjazd uzyskał dofinansowanie z Polsko - Niemieckiej Współpracy Młodzieży. Kontakt ze stroną niemiecką oraz złożenie wniosku aplikacyjnego o dofinansowanie odbyło się przy współpracy z Wydziałem Promocji i Rozwoju.
- W dniach 01.-07.08.2016 r. odbył się wyjazd 12 osobowej grupy młodzieży z Domu Dziecka w Białowieży wraz z opiekunami do partnerskiego regionu Nordsee – Treene. Kontakt ze stroną niemiecką odbywał się przy współpracy z Wydziałem Promocji i Rozwoju.
- W dniach 16.- 21.10.2016 r. odbyła się wizyta delegacji Przedszkola Brückengruppe z Hattstedt w Przedszkolu Nr 5 w Hajnówce. Celem wizyty była wymiana doświadczeń w zakresie pracy wychowawczej i opiekuńczej w żłobku i przedszkolu ze szczególnym zwróceniem uwagi na zdrowe odżywianie. Kontakt ze stroną niemiecką odbywał się przy współpracy z Wydziałem Promocji i Rozwoju.

b) Współpraca z Berlinem Lichtenberg

- W dniu 04.06.2016 r. w Berlinie odbyły się Internationale Lichtenberger Filmnächte (Międzynarodowe Noce Filmowe w Lichtenbergu), podczas których prezentowane są regiony partnerskie Dzielnicy Berlin - Lichtenberg. 4 czerwca przedstawiony został Powiat Hajnowski oraz filmy z Podlasia. Do organizatora przesłane zostały materiały promocyjne regionu Puszczy Białowieskiej.
- W dniach 02-04.12.2016 r. przedstawiciel Ewangelickiego Ośrodka Wsparcia Młodzieży i Opieki (EJF gemeinnützige AG) Frank Weitzenbürger wygłosił podczas III Międzynarodowego Forum Opiekunów i Terapeutów Osób Niepełnosprawnych "Zrozumieć agresję" organizowanego przez Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Hajnówce wykład na temat "Teoria zorientowania na osobę"

Ponadto:

budżetu powiatu. Fundusz ma jednak charakter otwarty: każdy, kto chciałby pomóc w realizacji marzeń uzdolnionych młodych ludzi może dokonać wpłaty na konto Funduszu im. prof. Simony Kossak: 54 1240 5211 1111 0000 4928 4061. Zachęcamy do wsparcia. Stypendium od momentu jego utworzenia wsparło 366 uczniów. Z tego tytułu powiat wypłacił najzdolniejszym uczniom 732 tys zł.

Powiat Hajnowski to nie tylko działania Starostwa ale także jednostki organizacyjne. Szkoły prowadzone przez powiat hajnowski realizują wiele projektów:

Partnerstwo ponad granicami – **Liceum Ogólnokształcące w Hajnówce uczestniczy w Projekcie Erasmus + :**

Już po raz trzeci I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej – Curie w Hajnówce przystąpiło do międzynarodowego projektu Erasmus+ (dawniej Comenius) – europejskiego programu ukierunkowanego na współpracę szkół z krajów UE, umożliwiającego wymianę doświadczeń, poznawanie innych kultur i uczenie się języków obcych. Od roku szkolnego 2015/2016 do sierpnia 2017r. szkoła realizuje projekt „Perspektywy zawodowe w Europie – szanse i wyzwania”. W ramach tego placówka współpracuje z liceami w Bolonii (Włochy), Hermansburgu (Niemcy), Ede (Holandia) i Marfy (Portugalia). Rezultatem tego nauczyciele i uczniowie z LO z Hajnówki wyjeżdżali do Bolonii (Włochy) w grudniu 2015r. i Ede (Holandia) w marcu 2016r. Z kolei w dniach 22-27 maja 2016 r. to szkoła gościła nauczycieli i uczniów z Niemiec, Włoch i Holandii (9 nauczycieli + 13 uczniów). Z kolei we wrześniu 2016r. miała miejsce rewizyta – 3 nauczycieli i 5. uczniów z hajnowskiego liceum wraz z rówieśnikami z dwóch pozostałych państw uczestniczących w projekcie odwiedziło liceum w Hermansburgu (Niemcy).

Z kolei **Zespół Szkół Zawodowych** w Hajnówce oferuje młodym ludziom nie tylko ciekawe kierunki kształcenia ale również możliwość praktycznej nauki zawodu. A to za sprawą dwóch projektów: „Kompetentni zawodowcy” oraz „Staże zagraniczne kluczem do sukcesu”. Pierwsza z inicjatyw dotyczy płatnych staży w przedsiębiorstwach współpracujących ze szkołą. Oferta skierowana jest do uczniów technikum o profilach: żywność i usługi gastronomiczne, budownictwo, mechanika; informatyk, ekonomista. Staże mają charakter wyjazdowy– czyli realizowane są w przedsiębiorstwach na terenie województwa podlaskiego, obejmują dodatkowo zakwaterowanie oraz całodzienne wyżywienie uczniów bądź charakter stacjonarny– realizowany w lokalnych przedsiębiorstwach. Głównym rezultatem działań podjętych w projekcie jest podniesienie

pracy, w tym przede wszystkim znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Angażując posiadane środki finansowe urząd zastosował wobec nich zróżnicowane instrumenty przewidziane ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Są to: staże, bony stażowe, bony na zasiedlenie, prace interwencyjne, roboty publiczne, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, doposażenie lub wyposażenie stanowiska pracy oraz szkolenia.

W celu zwiększenia puli środków na przeciwdziałanie bezrobociu, PUP aktywnie pozyskuje fundusze unijne. Np. w 2015r .Urząd realizował szereg projektów, współfinansowanych ze środków UE w ramach EFS. Są to: „**Aktywność szansą młodych**”, „**Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie hajnowskim (I)**”, „**Aktywizacja osób powyżej 30 roku życia w powiecie hajnowskim (I)**”. **Więcej na ten realizacji projektów** – także w 2016r. - proszę pytać u źródła, tj. w PUP Hajnówka.

Wszelkie kwestie związane z realizacją budżetu mają jawny charakter. Dokumentacja o charakterze finansowym (uchwały, zarządzenia, plany budżetowe) znajdują się w Biuletynie informacji Publicznej Starostwa – BIP jest systematycznie aktualizowany.

Oczywiście, nie wszystkie plany udało się zrealizować, niemniej czekamy na rozstrzygnięcia konkurów w nowej perspektywie unijnej na lata 2014-2020 w ramach których Powiat Hajnowski ubiega się o środki finansowe na ich realizację.

Sporz.
D.Rola
K.Miszcuk